
 

 

 
あたたかな日差しを浴びて春の花々が咲く中、新しいランドセルを背に、ピッカピカの１年生。今

日から小学校生活のスタートです。小学生となる期待や喜びで、子どもたちの小さな胸はいっぱいに

膨らんでいることでしょう。ご家族の皆様におかれましては、その姿をひとしお感慨深く見つめられ

たことと存じます。お子様のご入学を心からお祝い申し上げます。 

 私たち担任は、お子様の希望と輝きにあふれる心を大切にし、どの子も明るく元気に楽しい学校生

活を送ることができるように、精一杯努力してまいります。 

 この１年間、保護者の皆様のご協力とご支援をよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもたちの心は、初めての小学校生活に対する期待と不安でいっぱいのことと思います。入学後

にまず学習することは、学校生活・集団生活に慣れることです。多くの友達と楽しく過ごして、早く

学校に慣れ、どの子も学校が好きになってほしいと願っています。 

 

千葉市立幕張小学校 

１学年 Ｒ５．４．１１ 

1組   

 あたたかく、笑顔があふ

れる学級を作っていきたい

と思います。 

1 年間、ご協力よろしく

お願いいたします。 

２組    

 ありがとうの気持ちがあふ

れる学級を目指します。子ども

たちが仲良く過ごせるよう寄

り添っていきたいと思います。

よろしくお願いします。 

  

担任紹介 


